6. Hunc ergo exora, piissima Virgo Maria, pro me misero peccatore, ut per merita suæ sacratissimæ Passionis, vivam hic per gratiam, et in futuro per gloriam sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO V.

*De eodem.*

1. Gloriosissima Virgo Maria, in unigeniti Filii tui passione varias tribulationes et dolores sustinuisti. Voluit namque benedictus Filius tuus, ut universam sanctorum pulchritudinem excederes; et, sicut *Virgo virginum appellaris*, ita et *Martyr martyrum*, deberes appellari; quia vero, quidquid operatum fuit in te, totum novum fuit, et singulare; ideo placuit benedicto Filio tuo, ut gloriosior martyr exsisteres, et mirabilior appareres, et novo et inaudito martyrii genere esses decorata. Et vere novum et inauditum fuit tuum martyrium; quia cum alii martyres passi fuerint in corpore: tu, Virgo Maria, passa fuisti in anima, et in corde juxta prophetiam Simeonis dicentis: *Tuam ipsius animam pertransibit gladius.* (Luc. ii, 33.) Nou enim potuisti videre Filium, sine affectu materni doloris: gladius siquidem passionis, qui pertransivit corpus et membra Filii tui benedicti, id est, perfecte transivit, per compassionem pertransivit animam tuam Genitricis Dei: et ejus omnis plaga fuit tribulatio, dolor et tristitia cordis tui. Alii enim martyres, etsi tormenta sentiebant in corpore, interiori tamen consolatione refrigerabantur in mente; etsi enim corpora pertransibant gladii tormentorum pro Christo, tamen animæ eorum delectabantur in Christo. Filius tuus etiam simul patiebatur, et frue-

batur; quia fuit in via comprehensor. Sed benedicta tua anima, Virgo Maria, torquebatur in Christo, et totam tuam animam tribulationis et doloris vehe-menta possidebat.

2. Fueristi itaque, saceratissima Virgo Maria, plus quam martyr, quia duplex pertulisti martyrium, dum mortem Filii tui benedicti vidisti, et ejus salutifero exemplo tua membra sanctissima super terram mortificasti; quod genus martyrii, alio illo, nimis quo membra ceduntur ferro, horrore quidem mitius, sed diuturnitate est molestius: et sicut non fuit dolor sicut dolor ille, qui transivit corpus et membra benedicti Filii tui; sicut ipse dicit: *O vos omnes, qui transitis per viam, attendite et videte, si est dolor sicut dolor meus.* (*Thren. I, 12.*) Sie non fuit dolor sicut dolor ille, qui tua viscera virginea, Virgo Maria, per compassionem pertransiuit.

3. O benignissima Virgo Maria, sentiam ego durissimus peccator et lapideus hunc dolorem. Ora illum, qui pro me sustinuit tantum dolorem, ut de peccatis meis doleam, et ei ac tibi compatiar de his quae pro me ambo misericorditer sustinuistis, ut in fine vobiscum gaudere valeam in æternum. Amen.

#### CONTEMPLATIO VI.

*De eodem.*

1. Circumdata varietate fuisti, Virgo Maria, scilicet varietate tribulationum, et dolorum, et vere tot quot benedictum Filium vidisti patientem, hinc enim vidisti caput ipsius spinis coronari, hinc genas evelli, hinc vultum conspuī, hinc os selle potari, hinc manus et pedes configi, hinc latus post mortem lancea aperiri, caput exspirantis in humeros inclinari. Vere beatissima Virgo Maria, circumdata fuisti varietate tribulationum et dolorum; et poteras dicere cum Susanna: *Angustiae mihi sunt undique* (*Dan. XIII, 22.*) et cum David: *Undique angustiae me premunt.* (*I Peral. xxi, 43.*)

2. Tunc etiam sicut canitur de te: *Circumabant flores rosarum*, id est, infinita martyriorum genera, quae figurantur in rosis; quarum rubor significat martyrium. Propter hoc appellaris *Rosa plantata in Jericho* (*Ecli. xxiv, 18.*) quia in te fuit summa perfectio amoris, et martyrium intensissimi doloris. Quanto enim diligebas ardenter, tanto es vulnerata profundius. Non enim fuit talis Filius, nec fuit talis Mater; non fuit tanta charitas, sicut inter te saceratissimam Matrem, et benedictum Filium tuum. Non fuit tam indigna mors, non fuit dolor tantus. Sciebas namque tu, inviolata Mater, qualis erat tuus gloriissimus Filius, et unde conceptus, et quomodo; et ideo, quanto ipsum dilexisti tenerius, tanto vulnerata fuisti profundiū, nihil habens consolationis, sed totum habens tribulationis et doloris; nam absorpta sunt tua saceratissima viscera maternis doloribus, ultra quod homo vel angelus perpendere posset; non tamen usque ad desperationem. Martyres namque passi sunt

propter fidem; sed tu, piissima Virgo Maria, passa fuisti propter charitatem. Ideo de te scribitur: *Vulnerata charitate ego sum* (*Cant. II, 5.*) et sicut charitas major est quam fides, quia *major horum est charitas*: sic tuum martyrium, patientissima Virgo Maria, excellit martyria sanctorum. Alii martyres diversis gladiis martyrizati sunt. Tu, Virgo Maria, eodem gladio, quo Filius tuis benedictus; ali i martyres diversis ictibus, sed tu, beata Virgo Maria, eodem ictu, quo gloriosissimus Filius tuus.

3. O beata Virgo Maria, pro me peccatore ista pertulit benedictus Filius tuus, et tu impeta mihi ab ipso tuis sanctissimis deprecationibus, ut gratias, quantum mea fragilitas patietur, referam sibi et tibi; ut vobis in vita praesenti placeam, et post mortem vitam habeam sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO VII.

*De eodem.*

4. Compatiendo tibi, gloriissima Virgo Maria, et tuæ tribulationi et dolori, benedictus Filius tuus fuit tibi umbraculum meridiani: nam in meridie sol fervet et claret; et sol persecutionis, in passione Filii tui fuit quasi in meridie: quia nulla evidenter et gravior potuit esse persecutio, tibi gloriese Virginis Mariæ, quam videre mortem Filii tui proprii benedicti, et maxime talis Filii qui erat unicus tibi, Virgo Maria; fuit namque tibi sanctissimæ Virginis Sol persecutionis in meridiano, quia sol in meridiano exurit terram: sic enim Sol, id est, Christi persecutio, exurit terram; id est, terrenos, scilicet apostolos, qui omnes erant terreni; quia percosso Pastore dispersæ sunt oves gregis.

2. In te sola, Virgo Maria, stetit Ecclesia, nec te combussit fervor meridiani, et tibi Virgo Maria, fuit tunc Filius tuus benedictus umbraculum meridiani. Unde dicere potuisti benedicto Filio tuo suscitato: *Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo, Fili mi, consolationes tuæ letificaverunt animam meam.* (*Psal. xciii, 19.*) Unde sic stabas juxta crucem Filii tui, ut videres cum salute hominum procurantem, morientem mundo, sed victaram Deo; non solum considerabas dolorem Filii tui benedicti, sed etiam salutem mundi expectabas. Licet enim scires benedictum Filium tuum positum in statera crucis, pretium esse sufficiens pro peccatis totius mundi, tamen si quis vellet calumniari pretium, hoc est, esse minus sufficiens dicere, præsto erat teipsam impendere, dum tamen sic posses divinæ voluntati te conformare. Nunquam enim ex quo Filium tuum benedictum concepisti, fuit nisi in languore, tribulatione et dolore; languisti enim timore a Nativitate Filii tui benedicti usque ad Passionem, cum semper vitam ipsius appeti insidiis cognosceres. Languisti dolore et tribulatione toto tempore Passionis, donec redivivum recepisti. Languisti etiam amore post Ascensionem quodammodo in desiderio, quia ascendentem in

coelum non tenebas; propter quod dicebas: *Filiæ Jerusalem*, id est, vos virtutes angelicæ, supernam Jerusalem inhabitantes: *Nuntiate dilecto meo*, id est, Filio meo, *quia amore langueo*. (*Cant. v. 8.*)

5. Nunc autem, felicissima Virgo Maria, cum ipso es, et cum ipso habitas sine dolore, sine tri-

bulatione, et sine aliqua tristitia; sed cum magno gaudio, et exsultatione, gloria, et honore. Exora illum, misericordissima Virgo Maria, pro me tribulato peccatore, ut tristitiam et tribulationem meam convertat in gaudium, quod nemo tollat a me in æternum. Amen.

## PARS XIII.

### DE PRÆROGATIVIS GLORIOSÆ VIRGINIS MARIE.

#### CONTEMPLATIO I.

PRÆROGATIVA I. — *Quod Virgo Maria fuit primiceria virginitatis.*

1. Purissima Virgo Maria, cum primo factus est mundus per Creatorem, benedicta fuit fecunditas, ut multiplicarentur homines; postea, cum ab uno populo agnitus est Deus per legem, maledicta fuit sterilitas, ut multiplicarentur fideles: postremo eum instabat tempus, in quo nunc ab omnibus gentibus Deus colitur, benedicta fuit virginitas, ut ad vitam cœlibem relicto carnali opere cuncti provocarentur; nec fecunditas carnis meritum, nec sterilitas dicitur esse culpa; nec per multitudinem filiorum, sed per merita virtutum, antiqui et moderni Domino placuerunt. Non ergo culpanda fuisti, Virgo Maria, nec accusanda de contemptu legis, in qua sterilitas maledicebatur. Imo sola singulariter es laudanda, quia prima legis verba non carnaliter sapienda considerans elegisti, ut abjectio plebis in terra fieres, et opprobrium hominum, ut per munditiam integratatis in cœlo fieres socia angelorum: et prima inter feminas præ amore castitatis maledictum legis in carne tua sustinuisti, quæ illum ex carne tua paritura eras, qui ipse in carne sua maledictum legis pro nobis suscipiens, nos a maledictione legis liberavit. Unde tibi soli datum est, ut Filium Dei pareres, et Virgo permaneres: ut, quia prima fecunditati virginitatem prætulisti, nunc et secunda essem in carne, et integra in virginitate.

2. Sed quare, gloriosa Virgo Maria, post votum castitatis consensisti virum habere, cum propositum virginitatis nunquam mutaveris, nec in carnalem copulam consenseris? Certe Virgo Maria, parentibus tuis nuptias tibi imperantibus inobediens non inisti esse; et ob hoc viro nubere consensisti spirituali, per Spiritum sanetum, qui te a principio, castitatis amore accederat, fiducia confirmata et spe quam in Deum habebas, non dubia quod te divina misericordia ita custodiret, ut posses voluntati parentum in matrimonio contrahendo obedientiam exhibere, et tamen nihil in eodem matrimonio inventura essem, pro quo votum virginitatis frangere posses. Suscepisti ergo conjugium, sed non mutasti virginitatis propositum. Et quia castitatem dilexisti et obedientiam tenuisti, inventa est in te, et sine detimento virginitatis, conjugalis

sanctitas, et sine opprobrio sterilitatis secunda virginitas; et sic veraciter nomen assumpsisti conjugis et perseveranter votum tenuisti virginitatis. O signifera et exemplar virginitatis! hæc est magna prærogativa tibi concessa ut despontata essem, et Virgo permaneres, et ne ex oblatione virginitatis remaneres in opprobrio sterilitatis, sicut tu novum feceras in terra benedicendo virginitatem, sic et in te novum fecit Dominus super terram, quod novum tota terra et totus mundus capere non poterat.

3. O beata Virgo Maria, ob meritum tantæ prærogativæ adjuvare me turpissimum peccatorem digneris, qui non in virtute, sed in peccatis prærogativam accepi. Ora illum qui sic est dignatus te eligere, ut mihi dignet indulgere et vitam meam miserabilem in virtuosam commutare, per quam venire valeam ad gloriam sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO II.

PRÆROGATIVA II. — *Quod fuit sine corruptione secunda, et sine gravamine gravida.*

1. Maxima fuit illa prærogativa, Virgo Maria, quia fuisti sine corruptione secunda, et sine gravamine gravida. Nam in tuæ conceptionis initio, quando cæteræ mulieres miserabilius affliduntur, tu, intemerata Virgo, cum magna alacritate montana ascendisti cum festinatione, ut Elisabeth ministrares, quam ab angelo audiveras conceperisse. Ascendisti igitur cum festinatione, id est, non lento gradu, sicut mos est gravatorum aliquo onere; sed leviter ascendisti, tu, beatissima Virgo Maria, ostendendo quod sine gravamine portabas Filium tuum benedictum. In Bethleem ascendisti, et imminente jam sanctissimo partu tuo leviter incedebas, portans in utero tuo virginali pretiosissimum depositum. Portabas namque illum in quantum erat homo, et te portabat, in quantum ipse erat: *Sub quo currantur, qui portant orbem* (*Job ix. 15.*); *Portatque omnia verbo virtutis suæ.* (*Hebr. i. 3.*)

2. Non te gravavit, beatissima Virgo Maria, benedictus Filius tuus in tuo utero virginali existens; quia de ipso scribitur, quod *onus ejus leve est.* (*Matth. xi. 30.*) Nec mirum, gloriosa Virgo Maria, si te non gravavit quia undæ maris pondus corpo-

ris sui sustinebant potentia virtutis, et tu ipsum solidius in tuo utero virginali sine gravamine portabas. Tu, Virgo Maria, illum portabas, et ille te regebat. O Virgo purissima, intravit tuum uterum virginalem sine corruptione; quia Spiritus sanctus administravit substantiam, et tu, Virgo intemerata, non sensisti concupiscentiam; non suscepisti semen ex viro, sed secundus fuit tuus venter germinans in Filio. Fuisti, Virgo Maria, electa ut sol; quem ignis non comburit, nec aqua emollit, nec gladius scindit, nec fetor corruptit, nec vitium obsistit: sic tu, Virgo Maria, incorruptibilis fuisti, tu porta clausa nominaris (*Ezechiel xliv, 2*), quia semper fuisti clausa peccato cogitationis, peccato locutionis, et peccato operationis; et ideo scribitur, Virgo beata: *Non intrabit in eam aliquid coquinatum.* (*Apoc. xxi, 27*.) Haec est igitur prærogativa tua, pretiosissima Virgo Maria, ut essec secunda sine corruptione, et gravida sine gravamine.

3. Sed, benignissima Virgo Maria, ego miser et sceleratus secundus sum multis corruptionibus peccatorum, et gravatus magno pondere vitiorum; ex his prostratus jaceo, vulneratus, et maculatus diversis generibus delictorum. Adjuva me, piissima Virgo Maria, ne sic moriar morte peccatorum, quae est pessima. Ora tuum Filium benedictum, ut tollat a me gravamen, et pondus peccatorum per contritionem, confessionem et emendationem; ut hic per gratiam, et in fine per gloriam elever ad eum, et cum ipso permaneam in æternum. Amen.

### CONTEMPLATIO III.

#### PRÆROGATIVA III. — Quod sine dolore peperit.

1. O Virgo puerpera, benedicta Virgo Maria, quæ virum peperisti sine dolore, id est, sine naturalium lesione; virum, inquam, peperisti, scilicet Salvatorem omnium sæculorum, et hoc sine dolore; quia natum statim panuis involvisti et in præsepio reclinasti, cum tamen aliæ matres frequenter pereant in puerperio, aut vix remaneant semivivæ. Ideo Eva non peperit sine dolore, quia non concepit sine libidine; libido enim est causa doloris, et dolor effectus libidinis. Ex effectu igitur causa invenitur in eo quod dicitur: *In dolore paries filios.* (*Gen. iii, 16*.) E converso autem, sive e contrario, in conspectu tuo, Virgo Maria gloria, ex sublatione causæ perpenditur ipsius effectus sublatio; quia concepisti, Virgo, cum virginitate, et sic concepisti sine libidine; et quia concepisti sine libidine, portasti sine gravamine, et consequenter peperisti sine dolore. Unde dicitur (*Ex sancto Ambrosio, et habetur in Breviario Carthusian.*) :

*Veni, Redemptor gentium,  
Ostende partum Virginis,  
Miretur omne sæculum,  
Talis decet partus Deum.*

Non dicit, Virgo Maria: *Ostende conceptum Virginis, sed partum;* qui tantus et talis est ut Deum deceat, et quem omne sæculum debeat admirari. Ideo etiam dicit: *Ostende partum Virginis;* quia in partu Vir-

ginis plus aliquid declaratur quam in conceptu. In conceptu namque tuo, Virgo Maria fuisti sine coitu gravida, in partu vero tua tota incorruptio fuit ostensa: quia Virgo ante partum, Virgo in partu, et Virgo post partum fuisti. Hinc ergo optatur, ut partus tuus ignorantibus ostendatur; quia, si tu, Virgo Maria, peperisses in sordibus et dolore: nec Deum decrebat talis partus, neque esset aliquid de quo mundus deberet admirari.

2. Libere igitur egit, Virgo Maria, benedictus Filius tuus, qui Deus ultionum est (*Psal. xciii, 4*), libere egit; quia inter omnes liber fuit a culpa, ideo libere egit in nascendo ex te, benedicta Virgo Maria, quia processit ex tuo utero virginali tanquam sponsus procedens de thalamo suo (*Psal. xviii, 6*): quia tanquam sponsus alacer et exultans, et totus festivus ad ducendam uxorem, id est, conjungendam sibi Ecclesiam in sua nativitate; processit de thalamo suo, scilicet de utero tuo virginali, et propter hoc in hora, qua processit de thalamo suo, id est, qua natus est ex te, intemerata Virgo Maria, annuntiatum est pastoribus gaudium magnum ab angelis, et cantatum: *Gloria in excelsis Deo.* (*Luc. ii, 14*.) Haec igitur est, beatissima Virgo Maria, prærogativa tua, ut sine dolore pareres Salvatorem ex tuo utero virginali.

3. Sed ego nefandissimus peccator, peperi vitia et peccata, cogitationes sordidas quæ separaverunt animam meam a Deo, consensus pravos et ini- quos, opera maligna omni iniquitate plena. Suc- curre mihi, Virgo piissima, ob meritum tanti gaudi, quod in partu tuo habuisti. Ora partum tuum, ut incum misericorditer agat, peccata remittendo, et virtutes conferendo, per quas ei et tibi placide serviam, et in futuro gloriam percipiam sempiter- nam. Amen.

### CONTEMPLATIO IV.

#### PRÆROGATIVA IV. — Quod fuit Virgo et Mater Dei.

1. Non est talis mulier, tibi similis super terram, nec fuit, neque erit, sicut tu, beatissima Virgo Maria, quæ gaudia matris cum virginitatis honore habuisti; quia Virgo et Mater Dei fuisti, et non alia. In hac enim prærogativa dignitatis non com- municat tibi homo, non angelus, non aliqua crea- tura; sed sola cum Deo Patre dicere potes Filio Dei: *Filius meus es tu.* (*Psal. ii, 7*.) Sola potes di- cere de Christo homine: *Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea.* (*Gen. ii, 23*.) Filius autem tuus potest dicere tibi: *Pelle et carnis vesti- sti me, ossibus et nervis compagisti me* (*Job x, 11*); quod proprie fuit, cum tu, Virgo Maria, consensisti quod Filius Dei caro fieret in te, et ex te, cum vi- delicet respondisti: *Fiat mihi secundum verbum tuum.* (*Luc. i, 38*.) Ideo dicitur: *Erunt duo in carne una* (*Gen. ii, 24*), duo, scilicet Christus et tu in carne tua virginali; quia Mater et Filius in una carne sunt. Haec, beatissima Virgo Maria, gloria tua singularis est, et excellens prærogativa, quod

Filiū unū eundemque cum Deo Patre habere meruisti communem; Deus namque Filium suum, quem solum de corde suo æqualem sibi genitum, tanquam se, diligebat, dedit tibi; et ex te fecit sibi Filium, non alium, sed eundem ipsum, ut naturaliter esset unus idemque Filius Dei et tuus.

2. O Virgo Maria, quam singulariter Virgo fuisti, et Mater Dei, et nulla alia; et si aliqua alia posset esse Virgo et Mater, adhuc tu, gloriosa Virgo Maria, singularis remaneres, quia unicum Dei Filium genuisti; quia sicut est unicus unico Patri, ita est unicus Filius tuus; et ideo nulla alia, etiam si Virgo pariat, vel eundem, vel talem generabit. Magnum igitur, Virgo Maria, tibi fuit fuisse Virginem, sed majus et mirabilius in virginitate fuisse secundam, et post evacuationem tui uteri virginalis, habuisse uterum sigillatum, et hoc fuit *gratia super gratiam*; sed maximum tibi fuit, et ineffabile fuisse Matrem Dei. A sæculo enim non est auditum quod aliqua mulier, excepta te, gloriosa Virgo Maria, dicere Deo potuerit: *Filius meus es tu*.

3. O benignissima Virgo Maria, non potes dicere quod ego sum Filius tuus per gratiam; sed dicere potes quod tuus sum inimicus per peccatum; quia offendisti multipliciter Filium tuum benedictum et te; reconciliare me digneris, sacratissima Virgo Maria, apud gloriosissimum Filium tuum, ut dimittat, et deleat misericorditer, quæ inique et dolose commisi; ut filius adoptionis efficiar, et haereditatem acquiram sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO V.

**PRÆROGATIVA V.** — *Quod peccare non potuit, nec mortaliter, nec venialiter.*

4. O sacratissima Virgo Maria, quanta, et qualis, et quantum admirabilis fuit illa prærogativa, quod peccare nequires mortaliter nec venialiter, ex quo Filiū Dei concepisti. Ideo de te scriptum est: *Et sic in Sion firmata sum.* (*Ecli. xiv, 15.*) Sed præmissit, *coram ipso ministravi.* Tu, beatissima Virgo Maria, ministrasti, quando nominando te ancillam, in ipso momento consensum præbūsti, dicendo: *Fiat mihi secundum verbum tuum* (*Luc. 1, 38*), concepto igitur Salvatore, dicere potuisti: *Firmata sum*, id est, in bono confirmata; et hoc *in Sion*, id est, in militante Ecclesia adhuc posita; quod fuit speciale privilegium, et prærogativa maxima. Alii enim sancti in hac vita non sic firmantur ut de cætero peccare non possint, sed tantum in superna Jerusalem. At Spiritus sanctus superveniens in te, et virtus Altissimi obumbrans tibi, extinxit in te carnalem concupiscentiam, et abstulit cordis ignorantiam; et sicut lumen ignis consumit tenebras, sic virtus Altissimi, scilicet idem Filius Dei obumbrans tibi, contra omne incentivum peccati præstítit refrigerium, nam si lucida fuit nubes quæ obumbravit discipulos, quam lucida fuit nubes gratiae, quæ obumbravit te Matrem Christi? Et, si illud umbraculum quod fecit tibi Filius vel Spiritus

sanctus, Incidum erat, ergo et lucem et umbram exhibebat: lucem ad pellendam ignorantiam; umbram, ad extinguendam concupiscentiam.

2. Mira igitur fuit illa obumbratio Spiritus sancti, quæ sub uno momento detersit, et exterminavit a te, tam ignorantiam quam concupiscentiam mali. Et quod integre in te concupiscentiae fomes extinctus fuit, probat profecto quod cum virginitatis integritate postmodum concepisti et peperisti; et quam profunda illuminatio fuit, probat, quod illud tantæ profunditatis sacramentum tam veraciter et tam velociter credidisti, quod sapientibus hujus mundi vix aliquando per tot et tanta miracula persuaderi potuit. Virgo Maria, sic plena fuit Spiritu sancto, quod locum vacuum in te peccatum non invenit. Spiritus sanctus non te dereliquit; et ita ad te accessum habere non potuit malignus spiritus, et ideo nihil inquinatum incurgere potuisti; quia impossibile erat quod de cætero posses peccare. Tū etiam, Virgo Maria, Gabrielem ad tui custodiam deputatum habuisti, qui interpretatur *Fortitudo Dei*, quo patrocinante, nihil in te proficere poterat inimicus, nec solum unicum angelum habuisti tecum, sed etiam infinitos. Ideo dicitur: *Angelis suis mandavit de te, ut custodian te in omnibus viis tuis* (*Psal. xc, 11.*) scilicet cogitationibus, locationibus et omnibus actionibus.

4. Sed, beatissima Virgo Maria, ego peccator prærogativam habui discernendi inter bonum et malum; et fortitudinem abstinendi a malo, et faciendo bonum, divina gratia juvante; ut sic saltem præcavarem ab omni peccato mortali: sed sic fui miserabilis quod a bono opere abstinui, et ad peccandum me laxavi; et sic prærogativam mihi misericorditer a Deo datam non custodivi. Ora pro me, piissima Virgo Maria, ne cum malis operibus meis finiam vitam meam, sed ipsam emendem per meam operationem virtuosam ut vitam obtineam sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO VI.

**PRÆROGATIVA VI.** — *Quod omnes virtutes et gratias habuit in superlativo gradu.*

4. O virtuosissima Virgo Maria, scriptum est de te: *Omnia poma nova et vetera, dilecte mi, servavi tibi.* (*Cant. vii, 43.*) Virtutes et opera virtutum appellantur *poma* propter refectionem, quia sunt cibus animalium: propter sanitatem, cibis enim sunt infirmantium; propter odorem, quia delectant, confortant et reflovent, audiētes eurremus in odorem unguentorum, id est, virtutum. Tu, pretiosissima Virgo Mater, universas et singulas virtutes et dona gratiarum habuisti in altiori gradu, sed alii sancti singuli singulas. Unde Noe *justus* dicitur, Abraham fidelis, castus Joseph, Moyses mansuetus, Job patiens, David humilis, Salomon sapiens, Elias zelator legis et hujusmodi. Unde de quolibet sancto canitur illud: *Non est inventus similis illi* (*Ecli. xliv, 20.*) quilibet illorum præcellebat alios san-

ertos sui temporis in aliqua speciali virtute. Sed tu, excellentissima Virgo Maria, supergressa es super omnes sanctos Veteris et Novi Testamenti, non in quibusdam sed in singulis virtutibus.

2. Tu, benedicta Virgo Maria, affluens deliciis angelorum, virtutes singulorum in te habuisti. Cum enim officium angelorum sit ministrare, quodammodo in te angelorum formam expressisti, dum Elisabeth ministrasti : tu, Virgo Maria, ministrasti minora cum angelis, qui minora nuntiant, cum dixisti ministris nuptiarum : *Quocunque dixerit vobis, facite.* (Joan. ii, 5.) Tu, Virgo Maria, majora cum archangelis ministrasti, cum apostolis deficientibus in Passione Filii tui, imperterrita juxta crucem stetisti, licet gladio Passionis fueris transfossa. Tu, Virgo Maria, sanctos Principatus exemplasti, cum per humilitatem, dæmonis superbiam dejecisti. Ideo dicitur quod contrivisti caput serpentis, quod est superbia. Tu, Virgo Maria, Potestates exemplasti, cum per paupertatem spiritus, cupiditatem totius mundanae potestatis contempsti. Tu sanctas Dominationes exemplasti, cum per virginitatis publicitatem, immunditiam voluptatis caleasti, quia in te spiritus dominabatur carni; et somes extinctus erat. Tu, Virgo Maria, Thronos in te descripsisti, cum sedes summi Regis facta fuisti, qui dixit tibi : *Veni, electa mea, et ponam in te thronum meum.* (Orat. Eccles.) Tu, Virgo Maria, Cherubim qui interpretantur plenitudo scientiarum, recte transformasti, cum illum in te receperis, in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae absconditi. Tu, Virgo Maria, Seraphim, qui interpretantur ardentes exemplasti; quia cum desiderio ardenti Filium tuum prosecuta es ascendentem clamans : *Trahe me post te.* (Cant. i, 5.) Et cum visa es dixisse angelis orando : *Nuntiate dilecto meo, quia amore langueo.* (Cant. v, 8.)

3. Hæc est igitur, Virgo Maria, tua maxima prærogativa, quod in terra et in cœlo omnes et singulos in virtutibus prævenisti. Sed ego præveni omnes peccatores in peccatis; et quæ alii particulariter commiserunt, ego miser universaliter aut cogitatione, aut delectatione, aut consensu, aut opere commisi. Adjuva me, virtuosissima Virgo Maria, ut merita tuarum virtutum, demerita peccatorum meorum et pœnæ tollant, et auferant; ut virtuose hic vivendo, virtutem et sapientiam Dei, misericorditer videam, per infinita sæcula sæculorum. Amen.

#### CONTEMPLATIO VII.

PRÆROGATIVA VII. — *Quod Virginis Mariae dignitas excellit dignitates omnium sanctorum et cœlestium virtutum.*

1. Tua dignitas, dignissima Virgo Maria, excellit non solum dignitates omnium sanctorum, sed etiam omnium cœlestium virtutum; tu, benedicta Virgo Maria, superior es angelis in gloria, quia plus meruisti. Tu, Virgo Maria, superior es in honore, quia Filius tuus super choros angelorum te colloca-

vit. Tu, Virgo Maria, superior es virginitate, qui in carne fragili, quod non angeli, sine carnis vito vixisti. Tu, Virgo Maria, superior es revelatione, quia Dominus secretum suæ Incarnationis prius tibi, quam alicui angelorum revelavit, excepto dunat taxat Gabriele, qui uixit tantæ inter nos inveniri potuit excellentiæ, ut tali et nomine dignus haberetur et nuntio. Tu, Virgo Maria, superior es contemplatione Dei, quia cum sis resuscitata, ut vere creditur, Regem gloriae in decore suo vident oculi tui, non solum intellectuales, sed etiam corporales, quales angeli non habent, qui oculis intellectualibus solummodo vident. Tu, Virgo Maria, superior es angelis, quia Filius Dei nusquam angelos apprehendit, id est, naturam angelicam, sed semen Abrahæ apprehendit (Hebr. ii, 17), in te et ex te, ministerio sancti Spiritus. Tu, Virgo pia, superior es angelis, quia nulli angelorum dixit aliquando Pater : *Filius meus es tu* (Hebr. i, 5), sed hoc dicit Filio tuo in Baptismo et in Transfiguratione. Tu, Virgo Maria, superior es angelis, quia nulli angelorum subjecit Pater orbem terrarum, sed Filio tuo benedicto, de quo seribitur : *Omnia subjecisti sub pedibus ejus* (Hebr. ii, 8); et : *Quia omnia subjecit sub pedibus ejus, nihil dimisit non subjectum ei.* (*Ibid.*)

2. Tota vero tua prærogativa, Virgo Maria, ab excellentissima prærogativa benedicti Filii tui derivatur. Sed unde hoc tibi, sanctissima Virgo Maria? unde tibi tanta prærogativa? Certe, Virgo prudentissima, a Domino est, qui potens est : ideo fecit tibi magna ; magna scilicet in terris, exaltans te super omnes homines ; magna in cœlis, exaltans te super omnes angelos ; magna in infernis, subjiciens tibi universas potestates. Tuum imperium attingit a mari usque ad mare, quod etiam ex dono Filii tui benedicti, attingit a fine usque ad finem fortiter, et cum eo disponit omnia suaviter. (Sap. viii, 1.)

3. Sed beatissima Virgo Maria, siue locus tuus est celsior loco angelorum, sic locus mihi debitus est inferior loco aliorum peccatorum, si justitia mihi mera fiat, secundum peccata nefandissima quæ commisi. Subveniat mihi misero misericordia tua, Regina cœlorum. Ora benedictum Filium tuum, et ab illo inferiori loco me excipiat misericorditer, et sic ad benefaciendum me compellat, ut locum gloriarum obtineam sempiternæ. Amen.

#### CONTEMPLATIO VIII.

PRÆROGATIVA VIII. — *Quod Filius Dei, beata Virgi similis fuit secundum humanitatem.*

1. O copiosissima spiritualibus deliciis, beatissima Virgo Maria, tu conspicua bonitate, diserta sapientia, tremenda cunctis viventibus potestate, genere illustris, forma desiderabilis, immensitate incomprehensibilis, aeternitate indeficiens. Tu, Virgo existens, in Matrem Domini electa es, ut immensus de te mundissima et parissima nasceretur; et ut,

sicut in cœlo Patrem habebat immortalem, æternus, sic in terra Matrem haberet Virginem incorruptam. Et quia in cœlo qualis Pater, talis Filius; ideo in terra qualis Mater, talis Filius; in cœlo cum Patre æternus et immensus, in terra cum Matre virgo et humilis, in cœlo imago Patris, in terra imago Matris; et ideo beatissima et gloriosissima, Virgo Maria, prærogativa tua ex eo est, quod Filius Dei secundum humanitatem dignatus est fieri tibi consimilis: et ideo etiam te talem fecit Matrem suam, secundum quod Deus, qualis fieri voluit ex te Matre secundum quod homo. Propter hoc de te Matre et benedicto Filio tuo dicitur: *Vitis frondosa, simul fructus adæquatus est ei.* (*Osee x, 4.*) Vitis frondosa simul, id est, tu, Virgo Maria, fructus, id est, Christus, adæquatus est ei; propter hoc etiam dicitur de Christo: *Non est bonum esse hominem solum: faciamus ei adjutorium simile sibi.* (*Gen. ii, 18.*) Et ut præmissa fieren, Virgo Maria, ab æterno prædestinata fuisti, et electa; quia scribitur: *Ab æterno ordinata sum, et ex antiquis.* (*Prov. viii, 23.*) Tu a sanctis patriarchis et regibus fuisti generata, unde canitur: *Nativitas tua ex semine Abrahæ, orta de tribu Juda, clara ex stirpe David.* (*Orat. Eccles.*) Tu, Virgo Maria, a perditionis massa separata es in utero sanctificata, quia, *Sanctificavit Dominus tabernaculum suum.* (*Psal. xlvi, 5.*) Tu, Virgo Maria, fuisti cum charitate cumulata, ab uno de summis archangelis officiosissime salutata, salva virginitate Mater effecta, virtute fidei omne bonum assecuta, loco summi magistri ad docendos apostolos substituta, in morte temporali, mortis nexibus non depressa.

2. Haec est, benedicta Virgo Maria, immensa prærogativa tua, quam, dum bene contemplor, in meipso confundor; quia multiplicatis magnis criminibus et peccatis, nec devote, nec ut deberem contemplari valeo. Sed auxiliatrix propitia esto mihi, benignissima Virgo Maria, deprecando Filium tuum benedictum, qui cor meum sic mundare dignetur, ut te et tuas beatissimas prærogativas contemplari valeam, vitamque meam emendem, ut gloriam adipiscar sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO IX.

**PRÆROGATIVA IX.** — *Quod ab omnibus generationibus Virgo Maria est benedicta.*

1. *Beatum te dicunt omnes generationes* (*Luc. i, 48.*), benedicta Virgo Maria, quia omnibus generationibus vitam et gloriam genuisti; in te angeli gloriam, justi gratiam, peccatores veniam inveniunt in æternum. Merito in te respiciunt oculi totius creaturæ; quia in te, per te, et de te benigna manus Omnipotentis, quidquid creaverat recreavit. Beatum igitur te dicunt omnes generationes, scilicet generationes coeli, id est, angelorum, quia per te sunt redintegrati: generationes terræ beatam te dicunt, Virgo Maria, quæ te præcesserunt, scilicet patriarchæ et prophetæ, quia per te ab inferno

sunt excitati; beatam te dicunt, Virgo Maria, generationes terræ scilicet apostoli et sancti, qui tecum corporaliter conversati sunt; quia per partum tuum sunt redempti; beatam te dicunt, Virgo Maria, generationes terræ omnes, quæ sequuntur, ut nos, quia sumus per te gratia illustrati. Beatam te dicunt omnes generationes, quæ perierant, prima sine patre et matre, ut in Adam; secunda de patre sine matre, ut in Eva; tertia de patre et matre, ut in Noe; quarta autem generatio de Matre sine patre, quæ fuit in Christo, liberavit tres prædictas.

2. *Beatum igitur te dicunt omnes generationes,* scilicet generatio cordis, generatio oris et generatio operis; quæ te beatam dicunt, et prædicant, ut tibi dicatur: *Generatio et generatio laudabit opera tua, et potentiam tuam pronuntiabunt.* (*Psal. cxlii, 4.*) Generationes enim cordis, quæ sunt fides, spes et charitas, humilitas, et obedientia, timor, et reverentia. Respiciunt, Virgo Maria, ad tuam dilectionem; generationes autem oris, quæ sunt laudatio, honorificentia, prædicatio, salutatio et gratiarum actio, respiciunt ad tuam venerationem, Virgo benedicta; generationes operis, quæ sunt munditia, erogatio, pura manuum elevatio et hora operatio, respiciunt ad tuam imitationem, et bonam operationem, et gloriam nominis tui; ut dicere valeant: *Omnia quæ intra me sunt, benedicunt nomen sanctum tuum.* (*Psal. ci, 1.*)

3. Sed, beatissima Virgo Maria, generationes cordis mei, te non dilexerunt, sed carnem, et mundum, et peccata plurima dilexerunt; generatio oris mei te non honoravit, sed potius honoravit transitoria et caduca hujus mundi; generationes operis mei te imitari noluerunt per virtuosam operationem, sed ego eas miser dedicavi ad multorum vitiorum iniquam perpetrationem. Succurrere mihi digneris, piissima Virgo Maria; exora Filium tuum benedictum, qui me dignetur sic ab omni sorde mundare, ut omnes generationes meæ, ipsum et te diligenter corde, honorent sermone, et per bona opera, quantum poterunt, imitantur, ut hic gratiam et in futuro gloriam percipiāt sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO X.

**PRÆROGATIVA X.** — *De Assumptione Virginis Mariæ.*

1. O inenarrabilis prærogativa tua, beatissima Virgo Maria, de qua scriptum est: *Ingressa est regina Saba in Jerusalem, cum comitatu multo.* (*III Reg. x, 1.*) Tu, gloriosa Virgo Maria, dicta es *Regina Saba*, quæ interpretatur *conversio*, vel *intercessio*. Tu peccatores convertis, et eorum affectus per charitatem incendis; ingressa es igitur in Jerusalem supernam, quæ est *conversio* peccatoris, in qua facie ad faciem vides illum, qui est pax nostra, scilicet Christus Filius tuus benedictus, qui in effusione pretiosissimi sanguinis sui pacificarit nos Deo Patri. Ingressa

es cum comitatu multo; quia cum fuisti assumpta ad cœlum ad æthereum thalamum, tibi obviam fuit tuus Filius benedictus, et angeli, et sancti. Tibi igitur obviam venit benedictus Filius tuus, qui te præcesserat ad cœlestia regna, ut tibi pararet, sicut discipulis suis promiserat, in æthereis mansionibus, locum immortalitatis; ut Regina misericordiae cum Filio tuo Rege justitiae regnare in perpetuum. Et ideo de te in Assumptione tua canitur: *Quæ est ista quæ ascendit de deserto, deliciis affluens, innixa super dilectum suum?* (Cant. viii, 5.) Non enim posses inniti dilecto, nisi præsens esset dilectus.

2. In tua insuper Assumptione intersunt angelii, te Dominam, et sororem ipsorum suscepturi, quia vitam angelicam, imo plusquam angelicam duxisti in terris, in carne vivendo præter carnem. Et per tuum partum redintegratus est numerus angelorum ex casu Luciferi diminutus. Intersunt etiam sancti patriarchæ, de quorum stirpe descendisti; quia *nativitas tua de semine Abrahæ, orta de tribu Juda, clara ex stirpe David*. Isti per tuum partum extracti sunt de inferno et ad paradisum introducti; per te enim ipse Deus Rex noster, ante sæcula, disposuit operari salutem in medio terræ, quæ dispositio sanctos non latuit patriarchas. Interfuerunt etiam sancti prophetæ, qui quod prædixerant de partu tuo gloriose et redēptione humani generis, in te et per te gratulabantur impletum, gratias agentes, quia per te fideles inventi sunt, sicut petierunt, dicentes: *Da mercedem, Domine, sustinentibus te, ut prophetæ tui fideles inveniantur.* (Eccli. xxxvi, 18.) *Da mercedem,* id est te gloriosam Virginem Mariam; *sustinentibus te,* id est, exspectantibus adventum tuum; *ut prophetæ tui,* qui hoc præmiserunt, *fideles,* id est, veraces, *inveniantur,* scilicet inpleta eorum promissione. Interfuerunt etiam apostoli viventes in carne, tuas exsequias devotis laudibus, obsequiosa reverentia celebrantes: ad quorum etiam preces Filius tuus benedictus te, ut asseritur, a mortuis die tertia suscitavit. Interfuerunt etiam sancti martyres, cum quibus tibi non defuit gloria martyrii, imo major; quia in ea parte, quæ impassibilis est, scilicet in anima passa es; illi autem in corpore. Interfuerunt etiam confessores, quorum temperantia, sobrietas et contemplatio non defuit tibi, sed et Filii tui potentiam et impensam tibi multiplicem gratiam confessa es, dicens: *Fecit mihi magna, qui potens est* (Luc. i, 49); et hæc fuit confessio laudis divinae. Interfuerunt etiam sanctæ virgines, beatæ adolescentulæ, adhærentes tibi familiarius, currentes in odoribus unguentorum tuorum, et sequentes te quoquaque ieris; sicut scriptum est: *Adducentur Regi virginæ post eam.* (Psal. cxliv, 15.)

3. Hic est comitatus magnus et multus, cum quo tu, Regina cœlestis, in supernam Jerusalem

intrasti. Sed mens mea, Virgo Maria, non ascendi ad supernam Jerusalem, sed potius descendit ad terrestrem, hoc est ad terrena vitia et peccata, quæ cogitavit, quibus consensit, ac quæ frequenter opere consummavit; sed tu, pia Virgo, ob meritum istius sanctissimæ prærogativæ, oratum Filium benedictum, ut hic sic me misericorditer ordinet et disponat, ut, finito hujus vitæ ergastulo, supernam Jerusalem introeam, ibi sine fine regnaturus. Amen.

### CONTEMPLATIO XI.

#### *De eadem prærogativa Assumptionis.*

1. Quantum in terris, gloriosa Virgo Maria, adeptæ es gratiæ præ cæteris, tantum in cœlis obtinetes gloriæ singularis; quia, sicut *oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus diligentibus se* (Isa. lxiv, 4; I Cor. ii, 9), ita contemplari non potest, nec investigari humanitus, quid tibi Genitrici et diligenti se præ omnibus præparavit. Si enim in domo Patris mansiones multæ sunt, tibi Matri in tua Assumptione, splendidiorem et sublimiorem locum tuus Filius benedictus concessit; quia dignum erat, et valde dignum per omnia, quod, sicut meritis sic et præmiis antecedentes sanctorum ordines universos; ut dicere posses: *Introduxit me Rex in cellaria sua.* (Cant. i, 3.) Nam contentus est cellario suo quilibet ordo sanctorum, id est sua mansio. Sed tu, beatissima Virgo Maria, speciali privilegio in omnia es introducta; quia sicut merita, ita et præmium omnium assecuta fuisti.

2. De tua namque gloriosissima Assumptione canitur: *Vidi speciosam, sicut columbam, ascendentem desuper rivos aquarum.* Aque namque istæ sunt virtutes angelicæ, et cœlestes populi, qui invitantur quotidie ad laudes Creatoris sui, sicut scribitur: *Aquæ, quæ super cœlos sunt, laudent nomen Domini* (Psal. cxlviii, 4). Rivi aquarum sunt ordines angelorum, scilicet Angeli, Archangeli, Principatus, Virtutes, Potestates, Dominiones, Throni, Cherubim et Seraphim; et ordines sanctorum, scilicet Patriarchæ, Prophetæ, Apostoli, Martyres, Confessores, Virgines et omnes Justi. Propter enim privilegium tuæ sanctissimæ Assumptionis gloriosior super ordines universorum sanctorum ascendisti; nec tantum super eos, sed in altiore quendam locum desuper ascendisti: unde *ascendisti super Cherubim* (Psal. xvii, 11), quod interpretatur *Plenitudo scientiæ;* quia nulla humana scientia attingere potest quantum ascendis, vel ad quam gloriam non determinat quo ascendisti, sed unde; usque eo enim te prosequi potuit, qui hoc dixit; et tunc quasi evanisti ex oculis ejus, ut quo ascenderes, capere non potuerit, vel dicere ei non licuerit.

3. *Ascendisti igitur super Cherubim, et volasti,* id est, velociter ascendisti; volasti namque ab

humano intellectu, volasti super pennas ventorum, id est in præsenti; volasti super virtutes et merita sanctorum animarum, quæ venti dicuntur; sicut scribitur: *Qui fecit ventis pondus* (*Job xxviii, 25*), id est *animabus corpus*. Sed in tua beatissima Assumptione volasti super pennas angelorum et sanctorum. Nunc audis cum gaudio: *Maria, ecce Filius tuus*; ecce, quem genuisti, quem in tanta vides majestate fulgentem. Nam aliquando ab eodem audisti in statu longe alio tibi dici: *Mulier, ecce filius tuus.* (*Joan. xix, 26*.) Sed hæc prima jam abierunt; ideo in tua benedicta Assumptione, cum multo fônore restituta es, et præsentia benedicti Filii tui gaudes, et gaudebis in æternum.

4. Sed, misericordissima Virgo Maria, confiteor me indignum in cœlum ascendere, ac benedicta Filii tui præsentia frui, cum iniquus peccator sim, omni descensu infernali dignus. Tu vero, piissima Virgo Maria, ad tantam gloriam assumpta, ut pro peccatoribus intercederes. Ora pro me tuum Filium gloriosum; qui per suam clementiam, delect in me pondus peccatorum meorum, ut ad suam gloriam libere ascendere possim, ibique manere per infinita sæculorum sæcula. Amen.

### CONTEMPLATIO XII.

*De eadem Assumptionis prærogativa.*

1. Quanta admiratione de tua Assumptione, Virgo Maria, homo peccator admirari potest, cum angeli de ipsa admirentur, dicentes: *Quæ est ista, quæ ascendit de deserto, deliciis affluens, innixa super dilectum suum?* (*Cant. viii, 5.*) Non querunt, *qualis est ista*, vel *quanta*, sed *quæ*, quia de qualitate et quantitate ipsius, quoad gloriam, ad quam ascendisti, Virgo Maria, ipse Jesus a quo datum est illis te videre, eos certos effecit. Unde mirando querunt, non dubitando, *Quæ est ista?* Id est quam admirabilis, quam delicata, quam præcelens omnes creaturas, quam magnis præconiis extollenda, quanta admiratione dignissima, quæ non solum totum mundum, sed totum cœlum circumquaque suavitatis inæstimabilis odore perfundit. Ascendisti igitur, Virgo gloriosa, de gratia ad meritum, et de merito ad præmium; ascendisti de gratia benignitatis ad gloriam Genitricis non cuiuslibet, sed Dei; ascendisti de humilitate ancillæ ad dignitatem Reginæ; ascendisti

de sterilitate virginitatis ad fecunditatem genitricis, virgo purissima permanens; ascendisti de mundo ad cœlum, super choros angelorum, usque ad dexteram benedicti Filii tui sedentis in throno; ascendisti de deserto, cujus contemnens concupiscentias et delectabilia, spiritualibus adhæsisti deliciis.

2. Ideo dicitur, beatissima Virgo, quod ascendisti *deliciis affluens*, id est abundantia deliciarum, quæ sunt dona specialium charismatum, et principales Spiritus sancti consolations; quibus, Virgo gloriosa, repleta fuisti; istæ etiam deliciæ sunt privilegiatae misericordiae opera, quibus refecisti benedictum Filium tuum, et ei exhibuisti de propria substantia tua; ascendisti, beatissima Virgo Maria, innixa super Dilectum tuum, quasi superior Dilecto tuo, ut sic te Matrem reverenter Filii tuus susciperet. Non enim evacuabitur in præsentia præceptum illud divinum: *Honora patrem et matrem* (*Exod. xx, 12*), sed perfectissime adimplebitur; incepit enim Filius tuus facere et docere. (*Act. i, 2.*) Et tibi, Virgo, vices rependit; nam innixus tibi Matri, descendit in terram in Incarnatione; et tu Mater innixa Filio, ascendisti in cœlum in tua Assumptione. Innixus fuit Filii tuus super te, quando assumpsit ex te carnem in utero tuo virginali formatus; et tu innixa fuisti super eum, dum ad dexteram ejus ascendisti. Tu, Virgo gloriosissima, innixa fuisti super Dilectum tuum, ei attribuens quidquid boni habebas; ideo dicebas: *Fecit mihi magna, qui nōtens est.* (*Luc. i, 49*.) Prius, benedicta Virgo Maria, deliciis affluxisti, et postea innixa es super dilectum tuum; nam, ne perderes delicias affluentes, non tuis meritis, sed ipsius innitebaris gratiæ, et in futurum præmium sperabas.

3. Sed, beatissima Virgo Maria, ego nefandissimus peccator, non deliciis supernaturalibus, sed corporalibus affluo, quæ animam meam miseram ad committendum multa peccata provocant, et inclinant, et ad ipsorum consummationem me inducent, et ideo indignum me fateor in cœlum ascendere, sed potius descendere ad infernum; nisi tua misericordia per intercessionem assiduam adjuvare me dignetur, ut iram benedicti Filii tui mitiges, ejus pietatem et clementiam mihi impetres: adjuvare me igitur digneris, orando ipsum assidue ut peccata mea delect, misericorditer gratiam tribuendo in præsenti, et gloriam in futuro æternam. Amen.

### PARS XIV.

**DE CERTIS VOCABULIS GLORIOSÆ VIRGINIS MARIE.**

#### CONTEMPLATIO PRIMA.

*Beata Virgo, MATER.*

1. O beatissima Virgo Maria, scriptum est de te: *Ego Mater pulchræ dilectionis, et timoris, et agni-*

*tionis, et sanctæ spei.* (*Eccli. xxiv, 24*.) Tu, Virgo, Mater es *Dilectionis*, id est Christi, qui dicitur *Dilectio*, quasi duo ligans quoad duas naturas, scilicet Deum homini, et hominem assumptum Deo in

unitate personæ, cum Verbum caro factum est. Fer dilectionem enim, quam habuit ad genus humanum, colligavit sibi naturam humanam, quia dilectio est diligentis et rei dilectæ, quasi quedam unio, potissimum in bonis; et naturaliter illud, quod amat, in sui naturam suum convertit amatorem; per dilectionem etiam quam habet ad nos, colligat nos sibi ipsi: quia, *qui adhæret Deo, unus spiritus est cum eo.* (*I Cor. vi, 17.*) Tu, gloriosa Virgo, Mater es etiam pulchræ dilectionis, quia dilectores et amicos tuos, Christo Filio tuo, qui est pulcherrimus, facis similes, similitudinem Filii in eis per gratiam resurgens, quam peccando amiserant. Tu, Virgo Maria, *Mater es pulchræ dilectionis,* id est Christi, qui pulcher scilicet splendor gloriæ, et speciosus forma, non solum præ filiis hominum, sed etiam præ millibus angelorum; qui etiam solus pulchre diligit, et a quo pulchra dilectio, quia charitas forma est deaurata, sive pulchritudo virtutum.

2. Tu, benedicta Virgo Maria, Mater es *timoris*, id est Christi, qui solus timendus est, ut ipsem dicit: *Nolite timere eos qui occidunt corpus; sed illum timete qui potest corpus et animam perdere in gehennam.* (*Matth. x, 28.*) Timendus igitur est, ne peccando amittatur. Tu, Virgo Maria, Mater es *timoris*, docens fugere, quod fugiendum est; quia tu prima non solum peccatum, sed et occasiones peccatorum declinasti; quod patet per hoc, quod magnificata per conceptum Filii, te humiliasti, et obsequium Elisabethæ præbuisti, illud adimplendo: *Quanto magnus es, humilia te in omnibus.* (*Ecli. iii, 20.*) Tu, Virgo Maria, Mater es *timoris*, qui in te præparavit locum Creatori, et Spiritui sancto, quando expavisti excellentia angelicæ Salutationis: ideo dictum est tibi: *Ne timeas* (*Luc. i, 30*), Virgo Maria.

5. Tu, Virgo, Mater es *agnitionis*, id est Christi, quia Christus dicitur *Agnus*, ab *agnoscendo*; quia, cum immolaretur in cruce, agnovid Patrem obedientia, Matrem custodia, familiam misericordia. Patrem agnovid obedientia, dicens: *Non mea voluntas, sed tua fiat* (*Luc. xxii, 42*); te Matrem agnovid custodia, assignans te Joanni, et dicens: *Mater, ecce filius tuus* (*Joan. xix, 26*); familiam agnovid misericordia, cuius peccata, id est poenam peccatorum, misericorditer pertulit in corpore suo super lignum. Tu Mater es, Virgo Maria, *agnitionis*, id est revelationis fidei; quæ sola fidei revelatio ad te, et in te facta est: quia tu dedisti exemplum credendi, quod credendum est; et ideo dictum est tibi: *Beata, quæ credidisti.* (*Luc. i, 45.*) Tu es Luna, exemplo fidei mundum tenebrosum illuminans; tu es Stella, exemplo fidei Magos ad Christum adducens; tu es Aurora, terminans noctem infidelitatis; et diem, id est lucem fidei adducens; tu Lucerna gratiæ et fidei posita super candelabrum.

4. Tu, Virgo Maria, Mater es *sanc*tæ spei**; quia exemplo tuæ spei docuisti quid sperandum; nosti

enim quod unum est necessarium, et quod primo querendum est regnum Dei. Tu non solum fuisti exemplum spei, sed sanctæ spei, quod immobilis, cadentibus etiam stellis de cœlo, id est discipulis a fide recedentibus, tu sola remansisti fixa in firmamento, id est in Christo; non enim extincta fuit in nocte divinæ Passionis, lucerna tua, id est fides.

5. Ego vero miser peccator, non habui sanetam fidem, quia in iniuitate speravi, committens multa scelera, et confidens ex hoc de divina indulgentia; et sic dupliciter peccabam. Deprecari digneris pro me peccatore, Virgo Maria, ut filius tuus efficiar per gratiam, per quam hic bene vivam, et in futuro gloriam percipiam sempiternam. Amen.

### CONTEMPLATIO II.

*Beata Virgo, Amica.*

4. Omnis Dominus dilexit te, glorioissima Virgo Maria, ideo *Amica* (*Cant. passim*) nominaris; nam Deo servisti, non in timore, sed in vinculo charitatis; nullum aliud emolumentum querens ex tua dilectione quam ipsum *Dilectum*. Tu, Virgo Maria, amica Dei es, quia voluntatem tuam divinæ voluntati per omnia conformasti; et in hac conformatio[n]e seu conformitate, vera amicitia certissime comprobatur, quia idem velle et idem nolle, vera amicitia est; unde intelligens per angelum, quod Filius Dei de te volebat carnem assumere, statim angelo respondisti: *Fiat mihi secundum verbum tuum.* (*Luc. i, 38.*) Tu Amica Dei es, beatissima Virgo Maria, quia omnia præcepta amici tui, Iesu Christi, adimplesti, quod proprium amantium. Unde dicitur: *Vos amici mei estis, si feceritis que ego præcipio vobis.* (*Joan. xv, 14.*) Tu, Virgo Maria, Amica Dei es, quia tu Filio tuo benedicto ad mundi redemptionem *Coadjutrix fidelissima* exististi: quando ei de carne tua virginali tunicam texuisti, quam pro salute omnium Deo Patri sacrificium in cruce obtulit in odorem suavitatis.

2. Tu, Virgo Maria, Amica Dei es, quia nec in prosperis, nec in adversis benedictum Filium tuum deservisti, nec ab eo deserta es; unde dicitur, *Omni tempore*, id est in adversis et prosperis, *diligit, qui amicus est* (*Prov. xvii, 17*), re et nomine; vera enim amicitia est junctura animorum amantium, quæ non solum verbis, sed etiam factis contrahitur: nec beneficiis exterioribus pascitur, sed amore; quia totus fructus ipsius est in amore, nec amicum deserit in tempore adversitatis suæ; sicut etiam egisti, benedicta Virgo Maria, quia verissima Amica Dei fuisti, non deserendo Filium tuum gloriosum; nam dum in ultima necessitate esset positus, amici et amicæ ipsum dereliquerunt. Sed tu, benignissima Virgo Maria, ipsum non reliquisti; sed ad pedem ipsius crucis remansisti; et vulnera quæ ipse recuperet in corpore, tu, Virgo Maria, suscepisti in mente; quia sicut lancea militis perforavit ejus latus, sic doloris gladius tuam animam per-

transivit. Tu, gloriosa Virgo Maria, Amica Dei es, quia ipsum in omnibus honorasti; et quidquid boni habuisti, ei totum attribuisti, dieendo: *Gratia Dei sum id quod sum.* (*I Cor. xv, 10.*) Tu etiam, Virgo Maria, honorata fuisti ab illo, quando te exaltavit super choros angelorum, et collocavit ad dexteram ipsius.

3. Sed, piissima Virgo Maria, ego iniquus peccator, amicum hujus saeculi me feci, diligendo mundana, et transitoria hujus vitae; imo, quod longe mihi damnabilis est, peccata dilexi; peccatis adhaesi, et in peccatis continuavi; et sic inimicum Dei et tui me miserabiliter constitui. Reformare digneris tuis sanctissimis preeibus, glorirosa Virgo Maria, amicitiam, quam per baptismum contraxeram eum benedicto Filio tuo; ut in unione spiritus serviam ei, et opera faciam, quæ cum ipso veram amicitiam conservent, et meritum augeant, ut in fine præmium obtineam sempiternum. Amen.

### CONTEMPLATIO III.

*Virgo Maria, SOROR.*

4. *Vulnerasti cor meum, Soror mea* (*Cant. iv, 9.*): verba sunt, Virgo gloriissima, benedicti Filii tui, loquentis ad te. Vulnerasti namque cor ipsius, non vulnere doloris, sed vulnere charitatis, ipsum ad amorem tuum delectabilem attrahendo, ut te profunde diligeret toto corde. Tu, beatissima Virgo Maria, Soror Christi es, quia Filius est Dei Patris per naturam, et tu specialis, imo specialissima Filia ejusdem Patris es, per gratiam. Ut tanto sis specialior Soror Christi, quoniam ambo unus sanguis, et una caro effecti estis. Unde dicitur: *Eruunt duo* (scilicet Christus, et tu) *in carne una* (*Gen. ii, 24.*), virginali. Tu, Virgo Maria, Soror Christi es per easissimam, sinceram et ferventissimam dilectionem, quæ solet esse inter fratrem et sororem. Tu es etiam per naturam identitatem conformata et connaturalis ei, et hereditatis æternæ compar-ticeps; summe etiam dilecta ab eo, quia *nemo carnem suam odio habuit* (*Ephes. v, 29.*) et simile a suo simili noscitur, et ab eo diligitur. Quanto igitur tu, Virgo Maria, naturæ mundioris es, ac moribus et virtutibus Christo es similior, tanto amplius ab eo dilecta es tanquam specialis Soror.

2. Tu, benedicta Virgo Maria, Soror es populi Christiani per naturam, quæ summa gloria est populo Christiano; si esset, qui adverteret, habere scilicet Sororem Reginam angelorum et hominum; imo, quod plus est, habere Sororem Sponsam Patris, Matrem Filii, Amicam Spiritus sancti, et Reginam cœlestis regni; ubi plenariam habes potestatem quoscunque volueris introducere, quidquid volueris impetrare, quidquid a benedicto Filio tuo petieris, obtinere. Ideo potes dicere cum benedicto Filio tuo: *Data est mihi omnis potestas in cœlo et in terra* (*Matth. xxviii, 18.*); et, *In Jerusalem, scilicet superna, potestas mea.* (*Eccli. xxiv, 15.*)

3. Tu, glorirosa Virgo Maria, Soror es angelorum;

in carne enim præter carnem vixisti, quia tua vita fuit angelica, non humana; unde angeli dicunt de te: *Quid faciemus Sorori nostræ in die, quando alloquenda est* (*Cant. viii, 8.*)? in die scilicet illa, quando eam alloquetur angelus Gabriel. Sed respondent statim dieentes: *Si murus est, ædificemus super eam.* (*Ibid. 9.*) Tu, Virgo Maria, Murus es, ad maia fortiter repellenda a te et aliis. Tu Murus es quantum ad virtutes, quibus malis resistitur, ut sunt patientia, fortitudo et magnanimitas. Tu Murus es rursum, quia infamiam non admittis. Tu Murus es nobis ad defensionem et conservationem. Tu Murus es propter firmitatem propositi conservandæ virginitatis. Tu Murus es super quo sancta Trinitas ædificavit.

4. Tu, benedicta Virgo Maria, Soror es patriarcharum et prophetarum, qui dieunt de te: *Soror nostra parvula est, et ubera non habet.* (*Cant. viii, 8.*) Tu, Virgo Maria, Parvula es per humilitatem mentis, mundaque et pura tanquam juvencula, quæ ubera non habet. Sed ego iniquissimus peccator, qui, licet frater tuus sim (quia ex iisdem parentibus prioribus deseendimus), tuus frater nominati non debeo, quia degeneravi immiscendo me miserabiliter diversis iniquitatibus et peccatis: sed, Virgo piissima, compati mihi digneris indignissimo filio tuo, et pro me jugiter Filium tuum exora, ut sic vitam meam disponat, quod tibi et sibi placeam, et tecum vivam in eternum. Amen.

### CONTEMPLATIO IV.

*Virgo Maria, FILIA.*

4. Spiritus sanetus, dilectissima Virgo Maria, te familiariter instruens dicebat tibi: *Audi, Filia, et vide, et inclina aurem tuam, et obliviscere populum tuum, et domum patris tui* (*Psal. XLIV, 11.*) Tu, prudentissima Virgo Maria, audisti, ut posses eredere iis quæ tibi dicenda erant ab angelo; quia *fides ex auditu.* (*Rom. x, 17.*) Audisti, Virgo Maria, non sicut Eva, quæ sibilum serpentis audivit in paradyso, et ideo in toto mundo pullulavit damnatio, sed audisti verbum Dei, quia *beati, qui audiunt verbum Dei, et custodiunt illud.* (*Luc. xi, 28.*) Audisti, Virgo Maria, non linguam carnis, quæ suggerit delectabilia; non linguam mundi, quæ suggerit vana; non linguam diaboli, quæ suggerit iniqua; sed linguam angeli Gabrielis annuntiantis salutifera, et dieentis: *Ave, gratia plena, Dominus tecum* (*Luc. i, 28.*): *audi igitur, Filia, nuntiationem Patris, quia benedicta Filia tu a Domino.* (*Judith xiii, 23.*) *Et vide;* vidisti namque fragilitatem tuam secundum naturam nostram humoram, et sic teipsam humiliasti in oculis tuis, et Deum exaltasti; vidisti etiam Scripturas prophetarum, quæ in te complebantur. Vidisti præmia justorum, et supplicia reproborum; et sic verbis admonita es, et exemplis instructa. Igitur *Inclina aurem tuam.* Inclinasti etiam piissimam aurem tuam, ut humiliiter obedires divinæ voluntati; ut sic mediante obedientia con-

ciperes Filiū Dei per fidem dictorum; et ne de te ipsa præsumeres, dictum est tibi: *Obliviscere populum tuum, et domum patris tui.* Quia nec populum augere prolis multiplicatione, nec domum patris relinquere curasti hæredem; sed quidquid honoris in populo, quidquid de paterna domo terrenarum rerum habere potuisses, omnia arbitrata es ut stercora, ut Christum luerifaceres; nec, glorirosa Virgo Maria, fefellit te intentio, quia Christum Filium tibi vindicasti, qui propositum tuæ pudicitiae non violavit; ideo fuisti *gratia plena*, quia gratiam virginitatis non perdidisti; et insuper fecunditatis gloriam acquisivisti; et in his consistit maxime decor, de quo sequitur: *Concupisces Rex decorem tuum*, id est te decoram omnī pulchritudine virtutum; quia *tota pulchra es, et macula non est in te* (*Cant. iv, 7*); et ideo subjungitur: *Omnis gloria filiae Regis ab intus.* Tu, Virgo Maria, filia Regis fñisti secundum carnem, quia de te scribitur: *Regali ex progenie Maria.* Filia es etiam Regis Dei Patris per creationem et gratiam. *Omnis gloria ejus ab intus*, scilicet, quando Christum gestabas in tuo utero virginali. Gloria tua ab intus, id est conscientia tua pura; si enim gloriam foris quæreres, intus gloriam, quam Rex concupisceret, non haberet. Gloria tua ab intus, Virgo Maria, quia tanquam Virgo prudens, oleum, id est nitorem bonæ conscientiæ, pietatis et misericordiæ, habuisti in vase triplici, scilicet cordis, oris et operis, cum lanupade integerrimæ virginitatis.

2. O beata Virgo Maria, natus fui filius iræ, sed misericordia benedicti Filii tui per baptismum factus fui filius gratiæ; sed post ex gravitate et malitia mea, iterum factus fui propter peccata, quæ commisi, filius iræ. Adjuvet me, Virgo pia, tua clementia, orando tuum Filium benedictum, ut me faciat de filio iræ, filium gratiæ, ut cohæres tecum efficiar in hæreditate aeterna. Amen.

#### CONTEMPLATIO V.

*Virgo Maria, Sponsa.*

4. Virgo prudentissima, et singulari dignitate dotata, glorirosa Virgo Maria, vocat te benedictus Sponsus tuus dicens: *Veni de Libano, Sponsa mea.* (*Cant. iv, 8.*) Tu, benedicta Virgo Maria, Sponsa Dei es; quia sicut Sponsus eligit Sponsam ut sibi placeat; sic Deus, Virgo purissima, te elegit, sicut canit Ecclesia dicens: *Elegit eam Deus, et præelgit eam;* quia sine exemplo placuisti Domino; et sicut sponsa ornatur diversis ornamentiis: sic tu, Virgo Maria, ornata fuisti diversis donis Spiritus sancti; et tunc concupivit Rex decorem tuum. Sicut sponsa conjungitur viro, sic tu, speciosissima Virgo Maria, conjuncta es Jesu Christo per verba de præsenti, cum dixisti: *Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.* (*Luc. i, 38.*) Sicut etiam sponsa in thalamum sponsi introducitur, sic tu, benedicta Virgo Maria, introducta es

in thalamum tui Sponsi Iesu Christi, in tua Assumptione. Tu, Virgo Maria, a tuo Sponso dotata fuisti duplice dote. Gratia primo, unde dicta es *Gratia plena*, et tandem gloria in excelsis, quia *Gratiam et gloriam dabit Dominus* (*Psal. lxxxiii, 12.*)

2. Tu, Virgo speciosa, Jesu Christo dotem etiam dedisti: scilicet de carne tua purissima et mundissima, carnem in qua passus fuit pro redemptione generis humani. Tu, Virgo Maria, Sponsa Jesu Christi, Sponsa tuo benedicto fidem servasti, quia cum tempore Passionis suæ fides apostolorum concussa vacillaret, tu velut Sponsa fidelis, Sponsa sine fidei titubatione constanter adhæsisti. Tu, glorirosa Virgo Maria, Sponsa Dei es, non solum propter amoris affectionem, sed etiam propter dominum; nam sicut sponsa post sponsum secundum locum habet in domo, sic tu Sponsa Virgo Maria, post Christum secundum locum habes in universo; et in bonis Sponsi majorem obtines portionem. Sic namque te concupivit Sponsus tuus, et tu, Virgo Sponsa, ejus desiderium induxisti, quod ad nostram infirmitatem est humiliatus Omnipotens; et, qui est vita viventium, tradidit se ipsum sponte ad mortem. Tu, pretiosissima Virgo Maria, despontata fuisti fabro, ut per hoc innueretur te esse Sponsam illius Artificis, qui fabricatus est auroram et solem. (*Psal. lxxiii, 16.*)